

آغاز عملیات اجرایی ۱۱۸ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ۱۱۸ هزار واحد مسکونی از طرح نهضت ملی مسکن گفت: در مسکن مهر تراکم خانوار، ۱۲۷ خانواده به هکتار بود اما در طرح نهضت ملی مسکن به ۵۰ خانواده در هکتار کاهش می‌یابد.به گزارش فارس، رستم قاسمی در برنامه زنده خبری ضمن اشاره به آغاز عملیات اجرایی ۱۱۸ هزار واحد مسکونی از طرح نهضت ملی مسکن اظهار داشت، صبح دیروز با حضور رئیس جمهور در شورای عالی مسکن عملیات اجرایی ساخت ۱۱۸ هزار واحد مسکونی به‌صورت ویدیوکنفرانس شروع شد.قاسمی در توضیح اینکه این واحدهای مسکونی نهایتاً تا ۱،۵ سال آینده به دست متقاضی می‌رسد، گفت: پیش‌تر این واحدها در شهرهای جدید مانند پرند، پردیس، هشتگرد، صمدرا و سهند قرار دارند که عملیات اجرایی آنها آغاز شده است.

ایران حقوق آبی عراق را نقض نکرده‌است

مدیرکل دفتر رودخانه‌های مرزی و منابع آب مشترک شرکت مدیریت منابع آب ایران باتشریح رویکرد اصولی جمهوری اسلامی ایران درخصوص بهره‌برداری از رودخانه‌های مرزی، به برخی اظهارات طرح شده درخصوص آب‌های مرزی ایران و عراق واکنش نشان داد.به گزارش وزارت نیرو، «جبار وطن‌فدا» با بیان اینکه اصولاً هیچ‌گونه نقض حقوق عراق نسبت به رودخانه‌های مرزی از سوی ایران رخ ندهاد، تصریح کرد: ایران در رودخانه‌های مرزی، برای عراق قائل به حقابه بوده و تعیین این حقابه‌ها در مواردی که هنوز تعیین نشده، از جمله موضوع هللی است که باید در نشست‌های دوجانبه و با توجه به چهارچوبی که در موافقتنامه استفاده از آب رودخانه‌های مرزی آمده، پیگیری و تصمیم‌گیری شود.امیدوار هستم برادران عراقی هم در پاسخ‌به یادداشت‌های رسمی ایران، سریع‌تر نسبت به برگزاری این نشست‌ها اعلام موافقت و آمادگی کنند.

عراق ۱،۶ میلیارد دلار بابت صادرات گاز به ایران بدهکار است

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اعلام اینکه عراق بابت صادرات گاز یک میلیارد و ۶۰۰میلیون دلار به ایران بدهی دارد، گفت: این کشور برای پرداخت بدهی خود یک ماه مهلت دارد.به گزارش ایرنا، «مجید چگینی» در جمع خبرنگاران افزود: براساس قراردادی که بین دو کشور جاری است، ما تکالیفی داریم که باید همان میزان گازی که در قرارداد ذکر شده به عراق تحویل دهیم.مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: با توجه به شرایطی که دو کشور دارند تقاضاهم‌نامی با یکدیگر به امضا رساندیم که به جهت نیاز آنها و شرایط کشورمان، توافق شد گاز به عراق صادر شود.

قیمت اجناس قاچاق در کشورهای همسایه بالا رفت

معاون توسعه بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی گفت: اجرای طرح مردمی کردن یارانه‌ها موجب تعادل در بازار داخلی و بالا رفتن قیمت اجناس قاچاق در کشورهای همسایه شد. به گزارش صدا و سیما، عباس عسگرزاده با بیان اینکه اجناس طرح مردمی کردن یارانه‌ها موجب تعادل در بازار داخلی و بالا رفتن قیمت اجناس قاچاق در کشورهای همسایه شد، افزود: حتی ضدانقلاب نیز انتظار داشتند تا اتفاق‌هایی در این باره بیفتد که شکر خدا هیچ کدام از آنها انجام نشد. وی با اشاره به ایجاد تعادل در بازار مصرف ادامه داد: شک نکند که تولیدات و ذخایر ما در محصولات پروتئینی و محصولات گوشتی کامل است و پشتیبانی کامل تا ۶ ماه آینده انجام می‌شود و قراردادهای کالاهای مورد نیاز کشور بسته شده و کالاهای مختلف مورد نیاز را وارد کردیم. عسگرزاده با اشاره به کمپین نخریدن گوشت مرغ و دیگر اجناس گفت: این موضوع شیطنت ضدانقلاب و برخی رسانه‌های خازج کشور است.

گزارش «ایران» از تدابیر دولت برای تنظیم بازار گوشت قرمز ارزانی به بازار گوشت قرمز هم می‌رسد

بزودی با واردات ۱۰۰ هزار تنی گوشت از روسیه و پاکستان، برزیل و ونزولا قیمت گوشت بشدت کاهش خواهد یافت



امین محمودی خبرنگار

پس از اصلاح ارز ترجیحی توسط دولت در روز پنجشنبه هفته گذشته(۲۲ اردیبهشت) و براساس تصمیم ستاد تنظیم بازار قیمت مرغ از ۳۱ هزار تومان به ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم رسید، هر چند که به دلیل مازاد تولید هم اکنون قیمت مرغ در بازار بین ۳۸ تا ۴۴ هزار تومان به ازای هر کیلو گرم رسیده و بازار رنگ قیمت‌های مصوب تنظیم بازاری به خود ندیده است.

از طرف دیگر پس از اصلاح نرخ ارز ترجیحی قیمت لبنیات نیز افزایش یافته است، به همین دلیل چون گوشت مرغ و لبنیات حاوی پروتئین هستند، مردم گرایش بیشتری به مصرف محصولات جایگزین مثل گوشت قرمز که حاوی مقادیر زیادی پروتئین است، خواهند داشت.

در حال حاضر قیمت گوشت قرمز در بازار در قیاس با سایر کالاهای اساسی و مواد غذایی با افزایش خاصی روبه‌رو نشده است، به همین منظور باید در آینده‌ای نزدیک شاهد افزایش تقاضا در این بازار باشیم.

به رغم خشکسالی‌های گسترده در سراسر کشور، تولید گوشت قرمز در کشورمان افزایشی بوده است، ولی با این حال دولت به منظور کنترل کردن قیمت‌ها و افزایش تقاضا در این بازار اقدام به واردات گوشت قرمز کرده است.

▪ **واردات گوشت قرمز از روسیه و پاکستان**
«محمد قربانی» درباره وضعیت بازار گوشت قرمز اظهار کرد: پس از آزادسازی اصلاح نرخ ارز و نظام توزیع عادلانه یارانه‌ها، قیمت گوشت قرمز نیز افزایش یافته که این موضوع موقتی است و به‌زودی به نرخ‌های قبلی برمی‌گردد.

وی افزود: گوشت قرمز مشمول آزادسازی قیمتی نبوده و از قبل هم یارانه‌ای دریافت نمی‌کرده، این اتفاق یکی از افزایش‌هایی طرح اصلاح نظام پرداختی یارانه‌ها بوده که رئیس سازمان دامپزشکی سیاست حذف انحصار، ارزانی و کیفیت خرید، تنوع بخشی و توسعه امکان رقابت را دنبال می‌کند که در این راستا برای واردات گوشت از کشورهای همچون ونزوتلا و نیکاراگونه توافق‌هایی انجام دادیم.

به گفته وی، بنابر راهبردهای پنج‌گانه وزارت جهاد وارد مذاکره شدیم که در این راستا نخستین شیوه‌نامه‌های بهداشتی را با ونزوتلا امضا کردیم و احتمالاً با نیکاراگونه برای واردات گوشت قرمز امضا خواهیم کرد. رئیس سازمان دامپزشکی می‌گوید، سالانه

«ایران» از تازه‌ترین آمارهای بازار صادراتی نفت کشور گزارش می‌دهد

افزایش صادرات نفت ایران به چین

آمارهای اوپک نشان می‌دهد که صادرات نفت ایران در ماه گذشته ۱۶ هزار بشکه افزایش داشته است



گروه اقتصادی/ آمارهای منابع ثانویه سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام (اوپک) نشان می‌دهد که در ماه گذشته میلادی (آوریل) تولید نفت خام ایران ۱۶ هزار بشکه در روز افزایش داشته است. بر اساس این افزایش تولید، می‌توان عنوان کرد که صادرات نفت خام نیز افزایش داشته است. این درحالی است که برخی از رسانه‌های غربی ادعا می‌کنند که صادرات نفت ایران در ماه‌گذشته کاهش داشته و روسیه بازار ایران را در چین تصاحب کرده است.

خبرگزاری رویترز در این رابطه مدعی شده بود: «چین در ماه آوریل سال ۲۰۲۲ روزانه ۶۵ هزار بشکه نفت خام از ایران وارد کرده است. یک ماه پیش از آن، یعنی در ماه مارس این رقم حدود ۷۰۰ هزار بشکه در روز بوده است. دست‌کم یک پالایشگاه مستقل چینی یک محموله نفت ابرال روسیه، تحویل در ماه ژوئن را، با تخفیف ۶ تا ۷ دلاری نسبت به هر بشکه نفت برنت خرید و جایگزین نفت ایران کرد است. از همین روز نیز پالایشگاه‌های مستقل چین بیشتر به سمت خرید نفت روسیه تمایل نشان می‌دهند.»

در این رابطه، جواد اوجی وزیر نفت، درباره کاهش خرید نفت چین از ایران می‌گوید که «ما هیچ‌گونه کاهش‌ی در زمینه صادرات نفت به چین نداشته‌یم و بلکه مشتریان جدید و ظرفیت‌های تازه‌ای در این عرصه هم پیدا می‌کنیم.»

موضوعی که آمارهای اوپک نیز آن را تأیید می‌کند. منابع ثانویه اوپک یعنی پلانس، آرگوس، هفته‌نامه اتحادیه پژوهش انرژی کمبریج، شرکت‌های مشاوره‌ای وود مکنزی، ریستاد انرژی و اداره اطلاعات انرژی آمریکا در ماه آوریل تولید نفت ایران از ۲ میلیون و ۵۶۲ هزار بشکه اعلام کرده‌اند که ۱۶ هزار بشکه بیشتر از ماه مارس بوده است.

▪ **صادرات نفت ایران حتی فراتر از آمار اوپک است**

یکی مقام آگاه می‌گوید که تولید نفت ایران

پیش از ۳ میلیون بشکه در روز است و بر این اساس صادرات نفت کشور نیز فراتر از یک میلیون بشکه در روز می‌شود. او که تمایلی به ذکر نام خود در این گزارش نداشت، به «ایران» می‌گوید: «آمار اوپک از میزان تولید نفت ایران دقیق نیست، تولید نفت ایران بیش از این رقم است اما وزارت نفت ایران به صورت رسمی آن را به این سازمان اعلام نمی‌کند. به همین خاطر، شاید نتوان به

مهم‌ترین بازار صادرات نفت ایران، کشور چین است. این کشور یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان انرژی جهان است که نداشت، به «ایران» می‌گوید: «آمار اوپک از میزان تولید نفت ایران دقیق نیست، تولید نفت ایران بیش از این رقم است اما وزارت نفت ایران به صورت صادر شده است. اما آیا چین برنامه کاهش واردات نفت ایران را دنبال می‌کند؟

موقتی است. معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: برای تنظیم بازار این محصول، علاوه بر واردات گوشت قرمز از روسیه و پاکستان، تلاش داریم گوشت منجمد به‌اندازه کافی در بازار توزیع کنیم تا تب ناشی از آزادسازی ایجاد شده و افزایش قیمت غیرواقعی اتفاق افتاده فروکش کند.وی گفت: گوشت قرمز به قیمت‌های قبلی برمی‌گردد، اما با توافق اتحادیه‌های دامداران تا پایان هفته نرخ‌های جدید کارشناسی گوشت قرمز اعلام می‌شود. ▪ **واردات گوشت قرمز از امریکای جنوبی**
سیدمحمد آقا میری رئیس سازمان دامپزشکی نیز در این باره گفت: سازمان دامپزشکی سیاست حذف انحصار، ارزانی و کیفیت خرید، تنوع بخشی و توسعه امکان رقابت را دنبال می‌کند که در این راستا برای واردات گوشت از کشورهای همچون ونزوتلا و نیکاراگونه توافق‌هایی انجام دادیم.

به گفته وی، بنابر راهبردهای پنج‌گانه وزارت جهاد وارد مذاکره شدیم که در این راستا نخستین شیوه‌نامه‌های بهداشتی را با ونزوتلا امضا کردیم و احتمالاً با نیکاراگونه برای واردات گوشت قرمز امضا خواهیم کرد. رئیس سازمان دامپزشکی می‌گوید، سالانه

گروه اقتصادی/ مطالعات بررسی مصرف غذایی خانوارها در کشور و مقایسه آن با دنیا نشان‌دهنده آن است که مصرف سرانه قند و شکر خانوارهای ایرانی بالاتر از میانگین جهانی و بیشتر از مقدار توصیه شده در سبد غذایی است. براساس آمارها سرانه مصرف شکر در دنیا۱۹ کیلوگرم است در حالی که براساس برآوردهای وزارت جهاد کشاورزی، سرانه مصرف شکر در ایران ۲۹ کیلوگرم است که طبق توصیه وزارت بهداشت باید سرانه مصرف شکر به ۲۳ کیلوگرم کاهش یابد.

سرانه مصرف روزانه قند و شکر ایرانی‌ها بیشتر از استانداردهای جهانی و در حدود ۶۶ گرم است در شرایطی که هر فرد روزانه حداکثر باید ۴۰ گرم قند مصرف کند. با توجه به عدم رعایت الگوی مصرف صحیح قند و شکر در کشور، یکی از اولویت‌های مهم وزارت بهداشت، کاهش مصرف این محصول در جامعه است. به دلیل مصرف بالای قند و شکر و مواد قندی، ذائقه مردم به سمت مصرف مواد غذایی شیرین سوق یافته و به همین خاطر باید روی کاهش تقاضا و مصرف به روش‌های مختلف کار شود. ضمن اینکه در کنار اقدامات آموزشی و فرهنگ سازی، افزایش قیمت شکر با حذف ارز ترجیحی می‌تواند به اصلاح مصرف و جلوگیری از استفاده بالای آن کمک کند.شکر علاوه بر مصارف خانگی در صنایعی همچون دارات گسترش می‌یابد.

▪ **قیمت خرید دام تغییر نکرده است**

مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های کشاورزی دامداران ایران با بیان اینکه گوشت قرمز با قیمت‌هایی که عرضه می‌شود مورد تأیید اتحادیه دامداران نیست، گفت: اکنون قیمت دام زنده سبک و سنگین (بره و گوساله تر کشتاری درجه یک) بین ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان است، بنابراین، این محصولات با قیمت ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومان باید در بازار عرضه شود.

وی ادامه داد: قیمت دام زنده هیچ تغییری در دامداری‌ها ندارد و دام پس از خروج از واحدهای تولیدی با دست به دست شدن توسط دلان دچار افزایش قیمت می‌شود که امیدواریم دولت راهکاری برای حذف دلان از بازار دام زنده و گوشت قرمز پیدا کند.

سرانه مصرف روزانه قند و شکر ایرانی‌ها ۱۰کیلوگرم بیشتر از استانداردهای جهانی است

شکر؛ رکورددار مصرف بالای ایرانی‌ها در قیاس با دنیا

مصرف بالای شکر داخلی نسبت به استانداردهای جهانی با حذف ارز ترجیحی رو به کاهش خواهد گذاشت



بوده که پیش‌بینی می‌شود حدود ۵،۵ میلیون تن نیشکر از این اراضی برداشت شود و از این میزان نیشکر نیز حدود ۶۵۰ هزار تن شکر به دست می‌آید. مابقی نیاز کشور که در حدود ۵۰۰ هزار تن است از طریق واردات تأمین می‌شود.

ایران در سال ۹۶ برای نخستین بار موفق به خودکفایی در تولید شکر با ۲ میلیون و ۱۵ هزار تن شد، اما پس از بروز مشکلاتی چون وقوع خشکسالی و سیل و همچنین محدودیت‌های ایجادشده در مسیر تولید شکر، حجم بالایی از این محصول در سال ۱۳۹۸ از طریق واردات تأمین شد که منجر به ارزیابی بیشتر از کشور گردید، اما در ادامه، با افزایش حجم تولید در کارخانه‌های کشور، میزان واردات آن کاهش یافته است.نرخ شکر از پایان سال ۱۳۹۹ که ارز ۴۲۰ تومانی مربوط به واردات آن حذف شد، براساس هزینه تمام‌شده و با استفاده از سازوکار نظام عرضه و تقاضا، تعیین می‌شود. با تصمیم ستاد تنظیم بازار و به منظور حذف رانت و فساد در بازار، قیمت شکر در سال ۱۴۰۱ یکسان‌سازی شد و برای اراضی ۱۸ هزار تومانی به ازای هر کیلوگرم درب کارخانه تعیین شده است.

«ایران» از مشارکت ایران و ارمنستان در تکمیل کریدور شمال – جنوب گزارش می‌دهد

حضور ایران در پروژه یک میلیارد دلاری ارمنستان

همکاری‌های دوجانبه ایران و ارمنستان به توسعه مسیرهای ترانزیتی رسید



▪ **مصدر خدمات فنی و مهندسی و مشارکت پیمانکاران ایرانی در تکمیل کریدور شمال – جنوب واقع در کشور ارمنستان به ارزش یک میلیارد دلار، بخشی از تفاهمات جدید دو کشور ایران و ارمنستان در توسعه همکاری‌های دوجانبه است**

▪ **این مسیر در کشور ارمنستان بخش اصلی کریدور شمال – جنوب و یکی از مسیرهای اصلی از ایران به سمت قفقاز – روسیه و اروپا است. این کریدور هم برای دسترسی و تبادلات با داخل ارمنستان و هم دسترسی از طریق ارمنستان به سمت گرجستان و قفقاز برای ایران حائز اهمیت است**

تا مرز ایران، ارتقای وضعیت و بهسازی را در دستور کار دارد. طول این مسیر ۳۸۰ کیلومتر است و قرار است پیمانکاران و مشاوران ایرانی در ساخت آن مشارکت داشته باشند. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به وزیر زیرساخت ارمنستان گفت: مقامات ارمنستان توان مهندسی ایران را تمجید کردند و بصورت عینی دیدند این محور با توان مهندسی بالایی در حال ساخت است و هیچ پیمانکار با مشاور خارجی در ساخت مشارکت نداشته و دو آژادراه تهران – شمال شرکت نداشته و با توان مهندسی بومی ایران و مصالح تولیدی ساخته شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: مقامات ارمنستان درخواست کردند پیمانکاران ایرانی برای ساخت زیرساخت‌های ارمنستان فعالیت کنند و صدور خدمات از ایران به این کشور صورت بگیرد. به همین منظور در جلسات آینده زمینه حضور پیمانکاران ایرانی در

گروه اقتصادی/بخش مهمی از مسیرکریدور شمال– جنوب در ایران و ارمنستان قرار گرفته است. با توجه به توان بالای فنی و مهندسی ایران، کشور ارمنستان خواهان صدور خدمات فنی و مهندسی کشورمان به ارمنستان و همچنین حضور پیمانکاران ایرانی برای احداث پروژه‌های زیرساختی کریدور شمال – جنوب در این کشور است. به همین منظور، گنل سانوسیان، وزیر مدیریت منطقه‌ای و زیرساخت‌های ارمنستان با حضور در ایران و دیدار با مقامات و مسئولان بر گسترش همکاری فنی و مهندسی دو کشور تأکید کرده است. وزیر مدیریت منطقه‌ای و

زیرساخت‌های ارمنستان در بازدید از روند عملیات اجرایی منطقه دو آژادراه

تهران – شمال با اشاره به برگزاری اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی با کشور ایران و ارمنستان در شهر ایروان در هفته گذشته گفت: این بازدید به دنبال تفاهمنامه همکاری مشترک دو کشور در صدور خدمات فنی و مهندسی و استفاده از توان پیمانکاران ایرانی در احداث مسیر جایگزین و کریدور ترانزیتی میان ایران و ارمنستان و همکاری پیمانکاران ایرانی در تکمیل بخشی از کریدور شمال – جنوب کشور ارمنستان صورت گرفت.

▪ **مشارکت ایران در ساخت آژادراه شمال- جنوب ارمنستان**

خبرالله خادمی، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به توسعه همکاری زیرساختی دو کشور ایران و ارمنستان گفت: با توجه به توانمندی جامعه مهندسی کشور و اجرای بسیاری از ابرپروژه‌های راهسازی در حوزه آژادراهی، بزرگراهی و راه آهن هم اکنون با استقبال کشورهای همسایه در بهره‌مندی از تخصص و دانش ایرانی‌ها در توسعه شبکه حمل و نقل روبه‌رو هستیم.

خادمی افزود: پیرو سفرها در قالب کمیسیون مشترک به ارمنستان، یکی از زمینه‌های همکاری دو کشور صدور خدمات فنی و مهندسی و ورود پیمانکاران ایرانی به بخش‌های زیرساختی و حمل و نقل کشور ارمنستان است.

به گفته خادمی، ارمنستان در بخش جاده‌ای کریدور شمال – جنوب از ایروان